Frater Guillelmus de Raiotho, qui fuit aliquando prior prouincialis Franciæ, vir morum honeste & doctrina spectabilis, & iuris canonici etiā non ignarus, Summam Ioannis Teutonici, quæ confessorum dicitur, abb reuiauit. Scripsit etiam sermones varios. Claruit anno Domini 1390.

Frater Guillelmus Bethus, natione Anglus, qui & in eadem Anglia fuit nostri ord. moderator, vir fuit & grauatite morum, & religione conspicuus, eruditione solida & fidelis prædictus, scripsit autem

super 4. libros sentent. commentaria erudita. Librum de vnitate formarum. Lecturas scholasticas varias. Vixit anno 1498. Epit. Gesn.

Frater Guillelmus Messelech, natione Anglus, Magister in Theol. vir fuit quem & doctrina singularis, & vita probata, & magnum in diuinis literis exercitum cunctis commendabilem efficiuit, scripsit librum vnum quæstionum aduersus Henricum à Gandaou.

Librum vnum contra corruptorium correctoriij D. Thomæ.

Librum vnum quæstionum de Angelis.

Postillas super aliquot libros Bibliorum.

Librum de vnitate formarum.

Librum vnum de decem Virginibus.

Claruit circa annum 1300. P. P. mon. ord. Epit. Gesn. Leand.lib. 4.

Frater Guillelmus de Odone, natione Anglus, vir merito cum clarissimis conferendus, siue doctrina eius qua fulsit, siue virtutis probitas pensetur, fuit bina vice in Anglia nostri ordi. Moderator prudentissimus, & postmodum assumptus ad Archiepiscopatum Dubliniensem in Hibernia, scripsit autem. Super 4. libros sentent.

Librum 1. de vnitate formarum.

Librum 1. de immediata visione diuinæ essentie.

Nonnulla alia scripsisse dicitur. Obiit anno 1298. vt Leander insinuat lib. 4. de viris illustr.

Frater Guillelmus Parisiensis, Philippo quondam Francorum Regi à confessionibus factis, vir magni iudicij, & tam in sacris literis, quam in iure pontificio haud vulgariter versatus, composuit Tabulam siue Repertoriū breue ad inueniendum

facile in decreto & decretalibus quæcunque nobilis. Sic incipit, Promtè volentibus. Plura eius non vidi. Claruit anno*

Frater Guillelmus Brabantinus, sacræ Theol. Bacalaureus, vir ingeniosus, linguae Latinæ & Græcæ notitia clarus, Philosophus eximius, & Theologus non ignobilis, ad instantiam D. Thomæ dicitur ex Græcæ in Latinum transtulisse tex- tum Aristot. Composuit etiam librum de naturis & proprietatibus rerum, quem quidam perperam & falsò tribuunt fratri Bartholoméo Angelico ordinis minorum. Composuit etiam librum i. de Apibus. Claruit anno 1262. Catur etiam frater Guillelmus Corinthiensis, vir pius & doctus, tanquam author libri de Apibus. Sed an diuersi sint libri de eodem argumento tractantes, scilicet de Apibus, an unus tantum, vel etiam unus & idem author sit hic & ille, me fugit.

Frater Guillelmus Iordanus, natione Anglus, vir undeque doctus, & omnibus exercitatus, apud posteros nomen suum celebre fecit, scriben- do Super 4. libros sentent.

Super epist. ad Roman.

Tract. de clara visione Dei.

Tract. de libera electione ante mortem.

Determinationes multas.

Serm. varios & curiosos.

Scriptit etiam librum contra studium Monachū. Claruit circa annum 1262.

Frater Guillelmus de Tornato, vir singulari in- genio præditus, Theologus doctus, & in euoluens libris sacris assiduus & diligens, & omnis

generis doctrinæ supellectile instructissima ortha-
tus, scripsit super Epist Beati Pauli.

Super nonnullos alios script. sacrae libros.

Claruit circa annum 1293.

Frater Guillelmus de Melitona, qui fuit Cacel-
liatus Parisiensis, &c in Philosophorum consellu
& in scholasticorum locum habiturus inter pra-
cipuos, & in sacrarum litterarum lectione inter
exercitatisimos computandus, scripsit Postillam
in duodecim Prophetas minores, quam in nostro
conuentu Placentino asseruari scribit Sextus Se-
nensis in sua Bibliotheca. Scripsit etiam supere-
pist. ad Hebreos & habetur Bononię in Conuen-
tu nostro, vt idem Sixt⁹ author est. Claruit anno *

Frater Guillelmus Durandi, cognomento spe-
culator dictus qui fuit Episcopus Mimatensis, vit
fuit opinione doctrinæ percelebris, & in iure ca-
nonico doctor excellens, & omnium scientiarum
cultor assiduus, compositus summam utilissimam,
quam ipse Speculum nominavit, & huius rei pse-
met meminit in illa, in titulo de Feudis. Et hince-
tiā Speculatoris cognomen obtinuit. Edidit &
aliud volumen quod dicitur, Rationale diuino-
rum officiorum & distribuitur in 8. libros. Scr-
ipsit etiam Repertorium in lib. I. & incipit: Proto-
plasti rubigine, &c. & nonnulla alia. Claruit tem-
pore Nicolai 3. summi Pont. anno 1279. vt dicit
Onuhprius in suo Chron. Ecclesiast.

Hūc verò Guillelmu[m] Durandi nostri ord. suis-
se religiosum, testatur author additionis, qua sit ad
speculum Historialis Vincenij Belicacensis librum
31. & Onuphrius in suo Chro. Ecclesiast. & author

supplem. Chronic. frater Iacobus philippi ora. Ere-
mitarum S. Augustini, ex nonnulli alijs historiogra-
phi, &c. Quod si quempiam mouet, vt id verum
esse minime credat, quia in huius authoris operibus
nulla sit mentio in initio operum, quod nostræ fuerit
religionis alumnus, infirma admodum & debilis
estratio ista. Nam interdum in huiusmodi authorum
exprimentis qualitatibus sunt minus diligentes ty-
pographi, vel etiam ignari, & apud Tritemium,
Gesnerum, Onuphrium, & similes, qui vel descri-
ptoribus Ecclesiasticis scriperunt, vt illi, vel de cla-
risimis viris & cardin. libis, vt hic, prætermisas
ab illis sepius legimus, nec expressas huiusmodi
circumstantias omnes. - cedit etiam, quod nonum
quam Bibliopole tabum authorum opera lubetius,
cudunt sine huiusmodi qualitatum expressione, &
aliqui eadem opera, vel limando, vel ornando, ex
industria detrahunt ab eorum titulis quod ipsis pla-
cer, vel in eos esse displicet, tum quod monachorum
sunt litterarij factus, quos mallent quodammodo (vt
ita dicā) vel abortu periisse, vel ignotos esse & ob-
curos, quam doctrina & nomine claros, & sunt il-
lis similes (vt Augustini exemplo utr in lib. contra
Faustum) quibus placent interdum pisces, sed dis-
plicet, quod his, vel illis fuerint aquis nutriti: sic
etiam hodie apud plerosque accidit, vt licet que
habent interdum authores monachi approbent, dis-
plicet tamē illis, quod illorum officina, prodierint,
quia est illis monachorum nomen inuisum: & ideo
illud vel saltiem ab operum titulis libenter abradut.
Bibliopole etiam, ne quis hæc eos labe infecti fue-
rint, ab eorum emptione deterreantur, in authorum
talium operibus huiusmodi qualitates suppressunt.

Propter aliquam ergo causam ex ipsis, vel similem, crederim in prefatis operibus huius nostri Guillielmi Durand i fuisse detraictum, vel omisum, quod nostri fuerit instituti.

Dum ordinis monumenta reueluo & plerosque lego qui in simili fuctint arguento versati, tres occurunt Guillielmi, quos in unum simul coniungere rationi consentaneum duxi. Eorum unus cognominatur Celdonensis, aliis vero, *Tertius, de Conneo, viri omnes tres eruditi & venerandi. Quorum primus fecit apparatus super summam Raimundi, & nonnulla alia in utroque iure. Secundus vero ex dictis Sanctorum compilauit summam notabilem, quam distinxit in libros 10. & inscribitur Florigerum Theologiae, & ambo claruere circa annum 1295. Tertius vero scripsit super 4. libros sentent. & aliquos alios tractatus. Et clatuimus circa annum 1312.

Frater Guillelmus Humerus Nonesianus, natione Teutonicus, in conuentu nostro Cramandensi in Suevia vestitus & professus, Theologus praeclarus linguarum peritus, ac multiplicium rerum cognitione adornatus, & in nulla non Musarum officina valde notus, scripsit Commentaria in Genesis lectu digna, & multis etiam Ethnicorum libris testimoniis refecta. Est liber in fol. impensis est Dilinge apud Sebaldum Maier, anno

1564.

Frater Guillelmus Pipinus Ebriensis, Gallus natione, sacrae Theol. professor, vir ingenio praestans, grauitate motum ornatus, in Aristot. & Scholasticorum doctrina doctus, iusti-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 103
jam Cæsarei & Pontificij non ignarus, facundissimus autem Euangelistes, atq; adeò omnibus gratus, ut vbiique in concionibus, vt ipsi, parentia aetate Gallia vix cognouerit extitit. Scripsit autem per modum concionum.

Super Gensim. Super Exodum. Super 7. Psalmos paenitentiales, iuxta quadruplicem scripture sensum, volumen unum quod fuit Venetiis excusum, anno 1573.

Super epist. et Euang. totius anni sermonum multa volumina. Super plures script. sacrae libros, per modum concionum.

Librum unum de imitatione Sanctorum

Opusculum eruditum et utilissimum super Cöfiteor.

Opusculum, quod inscribitur de Secretis Secretorum.

Et quā plurima alia scripsit. Clatuimus anno 1527.

Frater Hanibaldus Romanos, &c. Vide Anibaldum.

Frater Henricus de Heruodia (aliis Erfordia) provinciae Saxonie, conuentus Mindensis, vir in humanis literis singulariter doctus, in diuinis quoque non insimile Philosophus optimus, theologus insignis & orator egregius, historiarum vero diligentissimus scrutator, scripsit Chronicā generalē, à principio mundi usque ad annum Domini 1355. Tract. de Concept. beatæ Virginis, eam in peccato originali conceptam probando.

Tract. unum de ornatu Clerici.

Alium de diis gentium.

Alium de inuectivis in Hebridam metricum.

Alium exponendo illud, super Cathedr. I.

Alium de metris et eorum pedibus.

Alium de Proverbiis.

Alium de principio oratorum & poëtarum.

Orationes etiam pro ltuuenibus ordinauit.

Composuit etiam opus vnum, in quo de quolibet ente more problematum, secundum veram entium cohærentiam disputat, quod vocavit Catenam auream, quam in decem partes principales distribuit, & in eius prologo omnium dictorum opusculorum meminit. Habetur hic Liber Neapoli in conuentus nostri. S. Dominici Bibliotheca communi manu scriptus characterio⁹ valde antiquis. Claruit anno 1355.

Frater Henricus Ariminensis, vir in naturali Philosophi Arist. apprime eruditus, in Christiana autem non minus, scripsit Tractatum de 4. virtutibus moralibus satis vtilem concionatoribus. Librum etiam de politia Venetorum. Claruit circa annum 1313. P. P. mon. ord.

Frater Henricus Teuto, Alberti Magni discipulus, qui Magistri sui simulatus doctrinam, & sedulus existens illius auditor, & omnis generis litterarum assiduus cultor, euasit tam in saeculari, quam in diuina Philosophia præclarus & insignis. Scripsit autem super 4. libros sentent. Plura scripsisse fertur. Claruit anno 1290. P. P. mon. ord.

Henrici tres Teutones, viri graues, eruditi & fama spectabiles occurruunt, amicitia foedus quod inter se iniisse videntur, eo quod claruerunt circa annum 1355. nolentes villatenus rumpere, nec ab iniicem separari, simul iungantur. Vnus eorum cognominatur de Ceruo, Magister in Theolog. Coloniensis, qui scripsit lecturam breuem & pulchram super 4. lib. sentent. S. Tho. & habetur Louanij in conuentu nostro. Alter cognominatur

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 105
de Hunnis, & hic etiam scripsit super 4. lib. sentent. Tertius vero librum composuit, in quo ille Euangelij dilucidat. Quod est mandatum magnum in Lege.

Frater Henricus Hazer, vir præsertim scholasticorum concertationibus assuetus, & in Arist. doctrina nutritus, qui claruit circa annum 1355. similiter scripsit super 4. libros sentent.

Cuiusdam Henrici Petri scriptum in lib. 4. sentent. vidi. & partim legi in conuentu nostro Illerdenensi in prouincia Aragoniae non ineruditum, & quia illius pleniori non potui consequi notiam, his paucis verbis illius meminisse suffecerit.

Frater Henricus (aliquibus etiam dicitur Amatus) cognomento Sifus (aliis Suso) vir fuit natione Suevus, doctrina & omnium virtutum genere splendidus, vita sanctitate & miraculis conspicuus, scripsit Germanice nonnulla ad amorem Dei in citantia. Scripsit etiam librum qui dicitur, Horologium sapientie in quo ponitur colloquium inter eternam Sapientiam & discipulum. Liber fuit in lingnam Latinam versus & prælo datus, tum aliquum Venetiis, anno 1492. Sed eundem postea rectius & comitius vertit Surius Carthusianus, anno 1555. Edidit etiam idem Henricus centum meditationes passionis Domini (vt ipse in eiusdem libri prologo testatur) cum totidem petitionibus. Composuit etiam officium quotidianum valde deuotum, de æterna sapientia. Edidit etiam canticas alias. Et epistolas complures eruditas. Librum de nouem rupibus. Dialogum quoque de veritate. Haec opera Sulsonis per Surium facta Latina, impressa fuere Coloniæ. Claruit ille